
Gmina Włodowice            Włodowice, dnia 27.08.2021 r.
ul. Krakowska 26
42-421 Włodowice

Znak sprawy: ZP.IX.271.050.2021

Wg rozdzielnika 

dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  dla  zadania  pn.:  „Świadczenie  usługi  odbierania  i
zagospodarowania  odpadów  komunalnych  powstających  na  nieruchomościach  na  terenie
Gminy Włodowice”

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”,
Zamawiający  –  Gmina  Włodowice  w związku  z  zapytaniami  do  treści  Specyfikacji  Warunków
Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie jak niżej: 

Zapytanie nr 1

Pytanie nr 1:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części I punkt 9 lit. b) Zamawiający podał jakie rodzaje i ilości
odpadów zostały odebrane w 2020 r. z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Włodowice.
Proszę o wyjaśnienie co odbierano pod kodem odpadów 20 02 36, co należy rozumieć pod tym
kodem i na jakiej podstawie klasyfikowano odpady jako 20 02 36? Zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów nie ma odpadu o kodzie 20
02 36.
Zamawiający podał, że w 2020 r. Z nieruchomości zamieszkałych odebrano odpady o kodzie 15 01
06 – zmieszane odpady opakowaniowe. Proszę o wyjaśnienie jakie odpady mają być odbierane pod
tym  kodem,  skoro  w  §  2.1.  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy
Włodowice zobowiązano właścicieli nieruchomości do zbierania powstałych na nieruchomościach
odpadów komunalnych w sposób selektywny? Należy zwrócić uwagę na zapis art. 9E ust. 2 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który mówi, że: „Zakazuje się mieszania selektywnie
zebranych  odpadów  komunalnych  ze  zmieszanymi  odpadami  komunalnymi  odbieranymi  od
właścicieli nieruchomości oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych rodzajów ze
sobą”. Czy przedsiębiorca odbierający z nieruchomości zamieszkałych odpady o kodzie 15 01 06
zostanie ukarany karą umowną, o której mowa w § 15 ust. 1 lit. h) projektowanych postanowień
umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej. Zapis kodu odpadów wskazany w części I
pkt  9  lit  b  OPZ  o  treści „20  02  36  –  zużyte  urządzenia  elektryczne  i  elektroniczne  inne  niż
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 – 4,63 Mg” zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:
„20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23
i 20 01 35 – 4,63 Mg”.

Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Włodowice oraz przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. Poszczególne frakcje odpadów zbierane w
sposób  selektywny  mogą  zawierać  jednak  odpady,  które  w  karcie  przekazania  odpadu  zostaną
sklasyfikowane jako odpad o kodzie 15 01 06.



Wykonawca odbierający odpady zebrane w sposób selektywny, które następnie w karcie przekazania
odpadu  zostaną  zakwalifikowane  jako  odpady  o  kodzie  15  01  06,  nie  zostanie  ukarany  karą
umowną, o której mowa w § 15 ust. 1 lit. h)  projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 2:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części II Zamawiający wymaga aby Wykonawca przestrzegał
przepisów  prawa.  Na  jakiej  podstawie  Zamawiający  ogłaszając  przetarg  w  dniu  4.08.2021  r.
wymaga przestrzegania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2019 r. poz.
2028) skoro rozporządzenie to utraciło moc obowiązywania 1.07.2021 r.?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w części II OPZ zapis: „rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29
grudnia  2016  r.  W  sprawie  szczegółowego  sposobu  selektywnego  zbierania  wybranych  frakcji
odpadów (Dz. U. z 2019 r., poz. 2028),” zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: „rozporządzenia
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  10 maja 2021 r.  w sprawie sposobu selektywnego zbierania
wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 906)”.

Pytanie nr 3:
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów:
1) W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 1 pkt. 1 lit b), oraz w części VI pkt 3. W
naszej opinii zapis ten jest niezgodny z zapisami regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Włodowice. W powołanym regulaminie nie znajdują się zapisy dotyczące usuwania
odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. Należy
zwrócić uwagę na zapis art. 26 ust. 1 ustawy o odpadach, który mówi, że: „Posiadacz odpadów jest
zobowiązany do niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego z miejsca do ich
składowania  lub  magazynowania”.  W  przypadku  nie  przychylenia  się  do  wniosku,  proszę  o
udzielenie  odpowiedzi  czy  w  pojemniku  KP-7  będą  znajdowały  się  tylko  niesegregowane
(zmieszana)  odpady  komunalne,  czy  będą  tam również  odpady,  które  powinny  być  zbierane  w
sposób selektywny?

2) W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 1 pkt.  1 lit.  e) zapis dotyczący zbierania
odpadów leżących w promieniu 2 m w zabudowie jednorodzinnej. W ocenie Wykonawcy zapis ten
wykracza poza treść SWZ i nadmiernie obciąża Wykonawcę dodatkowymi obowiązkami, co może
mieć przełożenie na niewywiązanie się  z  odbioru odpadów komunalnych w danym dniu.  Skoro
Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby odebrał zgodnie z harmonogramem odpady komunalne
zebrane w sposób selektywny u źródła  w każdej  ilości  i  odbiór  tych  odpadów jest  w systemie
workowym, to na jakiej podstawie Zamawiający wymaga zbierania odpadów leżących luzem?

3)  W Opisie  Przedmiotu  Zamówienia  w części  IV ust.  1  pkt.  3  w  Tabeli  1.  Rodzaj  odpadów
stanowiących przedmiot zamówienia – wykreślenie rodzajów odpadów: odpady niebezpieczne ze
strumienia  odpadów  komunalnych,  odpady  budowlane  i  remontowe,  przeterminowane  leki  i
chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony,
odpady wielkogabarytowe. Zgodnie z zapisem rozdziału 2 § 2 regulaminu utrzymania czystości i
porządku na  terenie  gminy Włodowice  sprzed  nieruchomości/  z  gniazd  pojemników na odpady
komunalne odbierane będą następujące odpady: bioodpady, papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal,
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.
Natomiast pozostałe odpady będą odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę. Należy zwrócić
uwagę  na  zapis  Opisu  Przedmiotu  Zamówienia  część  VI  –  częstotliwość  odbioru  odpadów
komunalnych, gdzie nie ma ustalonych częstotliwości odbioru odpadów: odpady niebezpieczne ze
strumienia  odpadów  komunalnych,  odpady  budowlane  i  remontowe,  przeterminowane  leki  i
chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony,
odpady wielkogabarytowe.

4) w Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 2 pkt. 2 wnosi o wykreślenie zapisu: „oraz
Zamawiającego  w  pojemnik  Kp-7”.  Prowadzone  postępowanie  przetargowe  dotyczy  odbioru



odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z domków letniskowych lub innych
nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe.  Zamawiający  Gmina
Włodowice  ul.  Krakowska  26,  42-421  Włodowice  nie  kwalifikuje  się  do  żadnej  z  typu
nieruchomości, dla których prowadzone jest postępowanie przetargowe.

5)  W Opisie  Przedmiotu  Zamówienia  w  części  VI  pkt.  4:  „odpady  komunalne  wystawione  w
przeźroczystych  workach zgodnie  z  harmonogramem zebrane  w sposób selektywny  u  źródła  w
każdej  ilości”.  Zapis  ten jest  sprzeczny z obowiązującymi przepisami prawa,  gdyż są określone
kolory worków dla każdej frakcji odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny. Kolory
segregacji  określa  m.in.  ROZPORZĄDZENIE  MINISTRA  KLIMATU  I  OCHRONY
ŚRODOWISKA z dnia 10 maja 2021 r. (Dz.U. z 2021 r., poz. 906).

Odpowiedź:
1) Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany OPZ w tym zakresie. W pojemniku KP-7 będą
znajdowały się tylko niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

2) Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wykreśla zapis części IV ust. 1 pkt 1 lit. e)
OPZ.

3)  Zamawiający  przychyla  się  do  wniosku  Wykonawcy  i  wykreśla  z  tabeli  wskazane  rodzaje
odpadów, część IV ust. 1 pkt 3 Tabela 1 OPZ otrzymuje brzmienie:

Tabela 1. Rodzaj odpadów stanowiących przedmiot zamówienia
Lp. Rodzaje odpadów

1 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

2 papier

3 szkło

4 tworzywa sztuczne

5 metal

6 opakowania wielomateriałowe

7 popiół

8 odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady

4) Zamawiający nie przewiduje wkreślenia powyższego zapisu.

5) Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wykreśla zapis część VI pkt 4 OPZ.

Pytanie nr 4: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 2 pkt. 1 lit. b Wykonawca wnosi o zmianę zapisu
dotyczącego worków na szkło, w ten sposób, że w przypadku worków zielonych na szkło dopuszcza
się worki o pojemności minimum 80l. Odpady ze szkła są odpadami ciężkimi i worek o pojemności
120l  może  ulegać  uszkodzeniom podczas  odbioru  przez  Wykonawcę  odpadów.  Mniejsze  worki
zagwarantują większą czystość podczas odbioru odpadów. Dopuszczenie stosowania worków na
szkło o mniejszej pojemności będzie niwelowało skutki powstawania w punktach odbioru stłuczki
szklanej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ
w tym zakresie.

Pytanie nr 5:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 2 pkt. 1 lit. a Wykonawca wnosi o dopuszczenie
stosowania  pojemników  o  pojemności  120l  na  popiół.  Wymaganie  przez  Zamawiającego
pojemników na popiół o pojemności 110l narusza zasadę uczciwej konkurencji, ze względu na fakt
iż większość producentów pojemników na odpady komunalne produkuje pojemniki o pojemności
120l.



Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza stosowanie pojemników na popiół
o pojemności 120l.

Pytanie nr 6: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 2 – szacowana liczba pojemników, kontenerów i
worków  –  lit.  b  Wykonawca wnosi  o  doprecyzowanie  zapisu  dotyczącego  pojemników  na
segregację. Należy podać dokładną ilość pojemników na dany rodzaj odpadów. Proszę dokładnie
określić 5 kolorów segregacji, gdyż wykonawca nie posiada wiedzy na temat 5 kolorów segregacji
na terenie Gminy Włodowice. Proszę wskazać o jakie kolory i ile sztuk danego koloru pojemników
1100l oraz 240l należy dostarczyć do odbioru odpadów segregowanych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że doszło do oczywistej omyłki dot. ilości kolorów segregacji. 
Mając powyższe na uwadze, oraz doprecyzowując ilości poszczególnych pojemników, dokonano
zmiany części IV ust. 2 – Szacowana  liczba pojemników, kontenerów i worków – lit. b) OPZ w
następujący sposób:
„Pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemniki na odpady podlegające selektywnej
zbiórce  potrzebne  do  wyposażenia  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  wielorodzinnymi
(bloki):
- pojemnik 1100 l - odpady niesegregowane (zmieszane) – 15 szt.,
- pojemnik 1100 l - segregacja (4 kolory) - 18 szt. (żółty - 6 szt., zielony - 4 szt., niebieski - 4 szt.,
brązowy - 4 szt.),
- pojemnik 240 l - segregacja - 24 szt. (żółty – 6 szt., zielony - 6 szt., niebieski - 6 szt., brązowy - 6
szt.),
- pojemnik 480 l - segregacja (popiół) - 6 szt.„

Pytanie nr 7:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części IV ust. 3 pkt. 2 oraz pkt. 3 Zamawiający opisuje w
jakiej  formie  należy  sporządzić  harmonogram.  Zapisy  pkt.  2  i  pkt.  3  wykluczają  się,  gdyż  na
formacie  A4  nie  ma  możliwości  sporządzenia  harmonogramu  w  postaci  kalendarza  aby  była
zachowana wersja dla osób niedowidzących. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w jaki
sposób  należy  sporządzić  harmonogram  ulotka  czy  kalendarz?  Jeżeli  harmonogram  ma  być
sporządzony  w  formie  kalendarza,  to  należy  wykreślić  zapisu  dotyczący  wersji  dla  osób
niedowidzących.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że harmonogram winien zostać sporządzony w formie ulotki.

Pytanie nr 8:
W  Opisie  Przedmiotu  Zamówienia  w  części  IV  ust.  4  pkt.  1  lit.  f  Zamawiający  nałożył  na
Wykonawcę obowiązek przekazania sprawozdania w formie  elektronicznej  celem wprowadzenia
danych  do  systemu  informatycznego.  Wykonawca wnosi  o  wyjaśnienie  jakiego  rodzaju
sprawozdanie Wykonawca będzie miał przekazywać, skoro art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach nakłada na podmiot odbierający odpady komunalne obowiązek sporządzania
sprawozdań  za  pośrednictwem  Bazy  danych  o  produktach  i  opakowaniach  oraz  gospodarce
odpadami. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje,  że obowiązek przekazania sprawozdania w formie elektronicznej celem
wprowadzenia danych do systemu informatycznego to obowiązek o którym mowa w art. 9n ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 



Pytanie nr 9:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części V pkt. 2  Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu „w
miejscach gdzie nie jest możliwe dojechanie samochodem, pojemnik lub worek należy donieść”.
Czy w przypadku, gdy mieszkaniec wystawi pojemniki lub worki w odległości np. 500 metrów od
drogi  Wykonawca  zobowiązany  będzie  donosić  odpady.  Proszę  doprecyzować  zapis  w  jakiej
maksymalnej odległości Wykonawca zobowiązany będzie donosić worki i pojemniki.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykreśla znajdujący się w części V pkt 2 OPZ zapis:  „W miejscach
gdzie nie jest możliwe dojechanie samochodem, pojemnik lub worek należy donieść”.

Pytanie nr 10:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części V pkt.7 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób
GPS ma wskazywać masę pojazdu?

Odpowiedź: 
Zamawiający nadaje nowe brzmienie części V pkt 7 OPZ:
„7)  wyposażenie pojazdów do odbierania odpadów (w tym odpadów segregowanych),  w system
monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego (np. GPS), umożliwiający trwałe
zapisywanie o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz system czujników zapisujących dane o
miejscach wyładunku odpadów,”.

Pytanie nr 11:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia w części V pkt. 10  Wykonawca  wnosi o wyjaśnienie zapisu:
„rozłożenie  bramy  w  pojazdach  przystosowanych  do  odbierania  zmieszanych  i  segregowanych
odpadów  bez  funkcji  kompaktującej”.  Zamawiający  w  opisie  wymaganego  sprzętu  wskazuje
pojazdy  ciężarowe  typu  śmieciarka  oraz  samochód  przystosowany  do  odbierania  worków  z
selektywnie zbieranymi odpadami.

Odpowiedź: 
W opinii  Zamawiającego  powyższy  zapis  jest  czytelny  i  nie  wymaga  wyjaśnień.  Zamawiający
podtrzymuje zapis części V pkt 10 OPZ.

Pytanie nr 12:
Zamawiający  dopuszcza  odbiór  odpadów  komunalnych  w  godzinach  6:00-19:00,  natomiast  w
Opisie  Przedmiotu  Zamówienia  w  części  V  pkt.  16  Zamawiający  wymaga  telefonicznego
zawiadomienia  o  każdorazowym  rozpoczęciu  i  zakończeniu  odbioru  odpadów  komunalnych.
Przedstawiciel Gminy będzie dostępny od godz. 7:00. Proszę o udzielenie odpowiedzi w jaki sposób
Wykonawca  ma  realizować  usługę  odbioru  odpadów  komunalnych  od  godz.  6:00  oraz  czy
przedstawiciel  Gminy będzie dostępny pod nr telefonu do godz. 19:00?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  osoba uprawniona do  obsługi  ważenia  odpadów  komunalnych
wyznaczona przez  Zamawiającego,  którą należy  telefonicznie  zawiadomić  o  każdorazowym
rozpoczęciu i zakończeniu odbioru odpadów komunalnych będzie dostępna pod nr telefonu od godz.
6:00 do 19:00. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia brzmienie części V pkt 16 OPZ w następujący
sposób: 
„16)  telefoniczne  zawiadomienie  Podmiotu  uprawnionego  przez  Zamawiającego,  zwanego  dalej
Podmiotem  uprawnionym, o  każdorazowym  rozpoczęciu  odbioru  odpadów  i  umożliwienie
Podmiotowi uprawnionemu skontrolowanie masy pojazdu na legalizowanej wadze, wskazanej przez
Zamawiającego tj. na terenie Gminy Włodowice w miejscowości Góra Włodowska ul. Żarecka 25a,
telefoniczne  zawiadomienie  Podmiotu  uprawnionego o  każdorazowym  zakończeniu  odbioru
odpadów i umożliwienie Podmiotowi uprawnionemu skontrolowanie masy pojazdu na legalizowanej
wadze,  wskazanej  przez  Zamawiającego  tj.  na  terenie  Gminy  Włodowice  w miejscowości  Góra
Włodowska  ul.  Żarecka  25a.  Poprzez  rozpoczęcie  odbioru  odpadów  Zamawiający  rozumie



przekazanie  informacji  o  rozpoczęciu  pracy  czyli  momentu  pomiędzy  opuszczeniem  bazy,  a
rozpoczęciem  świadczenia  usługi.  Zamawiający  wskaże  Wykonawcy  numer  telefonu  Podmiotu
uprawnionego dostępnego w godz. 6:00-19:00.”.

Pytanie nr 13:
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia, część IV pkt 2, ppkt 2 zapisał „Wykonawca jest
zobowiązany wyposażyć nieruchomości jednorodzinne, domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i nieruchomości wielorodzinne w pojemniki
i  worki  oraz  Zamawiającego w pojemnik KP-7 w terminie 7 dni  od dnia  podpisania  umowy.”,
jednocześnie w pkt 7 zapisano „W dniu podpisania umowy Zamawiający udostępni Wykonawcy
wykaz  punktów  adresowych  koniecznych  do  wyposażenia  w  odpowiednią  ilość  pojemników  i
worków.” Zapisy te dotyczą rozmieszczenia 2420 szt.  pojemników z możliwością zwiększenia ich
ilości o 15%.
Jednocześnie  w  zapisach  załącznika  nr  4  Projektowane  postanowienia  umowy,  które  zostaną
wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia § 3 pkt 2 „Wykonawca jest zobowiązany
wyposażyć  nieruchomości  jednorodzinne,  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe i nieruchomości wielorodzinne w pojemniki i
worki oraz Zamawiającego w pojemnik KP-7 w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy.” oraz §
15  pkt  1  lit.  b  „w  wysokości  50,00  zł  za  każdy  dzień  zwłoki  w  wykonaniu  obowiązków
wynikających z § 3 ust. 2 niniejszej umowy; kara umowna będzie naliczana jako iloczyn kwoty
50,00 zł, liczby stwierdzonych przypadków i liczby dni zwłoki;”.
Wynika z powyższych zapisów, że dostarczenie pojemników w miejsca docelowe musi być w jakiś
sposób potwierdzone (potwierdzenie to nie wynika z innych zapisów w dokumentacji przetargowej),
co  zdecydowanie  wydłuża  czas  rozlokowania  pojemników na  miejsca  przeznaczenia.  Termin  7
dniowy na wykonanie  takiego zadania  z  potwierdzeniem rozlokowania  pojemników jest  bardzo
rygorystyczny  i  preferuje  dotychczasowego  wykonawcę  usługi  odbierania  i  zagospodarowania
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach na terenie Gminy Włodowice. Wnosimy
o zmianę/korektę zapisów celem konkurencyjności ofert.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany części IV ust. 2 pkt 2 OPZ
oraz § 3 ust. 2 projektowanych postanowień umowy:
1)  część IV ust. 2 pkt 2 OPZ otrzymuje brzmienie:
„2) Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć nieruchomości jednorodzinne, domki letniskowe lub
inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe  i  nieruchomości
wielorodzinne  w  pojemniki  i  worki  oraz  Zamawiającego  w  pojemnik  KP-7  w  terminie  15 dni
roboczych od dnia podpisania umowy.”
2) § 3 ust. 2 projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy w
sprawie zamówienia otrzymuje brzmienie:
„2. Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć nieruchomości jednorodzinne, domki letniskowe lub
inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe  i  nieruchomości
wielorodzinne  w  pojemniki  i  worki  oraz  Zamawiającego  w  pojemnik  KP-7  w  terminie  15 dni
roboczych od dnia podpisania umowy.”

Ponadto, w związku z powyższymi zmianami Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w rozdziale 8
ust. 2 – rozdział 8 ust. 2 SWZ otrzymuje brzmienie:
„2. Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć nieruchomości jednorodzinne, domki letniskowe lub
inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe  i  nieruchomości
wielorodzinne  w  pojemniki  i  worki  oraz  Zamawiającego  w  pojemnik  KP-7  w  terminie  15 dni
roboczych od dnia podpisania umowy.”

Pytanie nr 14:
Czy wymagane jest pisemne potwierdzenie dostarczenia pojemnika do nieruchomości?



Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wymaga  by  dostarczenie  pojemników  i  worków  było  potwierdzone  przez
właściciela  nieruchomości.  Wykonawca  będzie  zobowiązany  wyłącznie  do  przedstawienia
Zamawiającemu wykazu nieruchomości, na które zostały dostarczone pojemniki i worki.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dodaje w § 3 Projektowanych postanowień umowy, które
zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia, ust. 6 w następującym brzmieniu:
„6. Wykonawca w terminie 10 dni roboczych od daty wyposażenia nieruchomości w pojemniki i
worki   prześle Zamawiającemu w pliku Exel  wykaz nieruchomości  na które  zostały dostarczone
pojemniki i worki.”.

Pytanie nr 15:
Co  w przypadku  gdy  dla  jakichś  nieruchomości  wystąpi  brak  możliwości  potwierdzenia  przez
właściciela, najemcę?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wymaga  by  dostarczenie  pojemników  i  worków  było  potwierdzone  przez
właściciela nieruchomości.

Pytanie nr 16:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis o maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką
dopuszcza Zamawiający (w istocie ograniczający przedmiotową zmianę), zawarty w § 17 ust. 1 pkt
1) (lit. e), odnosi się tylko i wyłącznie do zmiany wynagrodzenia w przypadku, o którym mowa w
lit. e). Wykonawca ma świadomość, że to m.in. z samej redakcji całego §17 ust. 1 pkt 1) Umowy, w
tym zamieszczenia zapisu o maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia właśnie w ramach lit. e).
W szczególności redagując zapisy Umowy zachowano ciągłość redakcyjną określenia warunków
zmiany, o której w lit. e), i przedmiotowego ograniczenia, w tym redagując zapis o maksymalnej
wartości  zmiany  wynagrodzenia  ani  nie  zmniejszono  wysunięcia  (od  lewej  krawędzi  strony),
zachowując identyczną odległość jak w przypadku zapisu lit. e), ani nie poprzedzono go odstępem,
jaki wprowadzono po każdym (zakończonym) zapisie poszczególnych lit. a) – e). W konsekwencji
należy wywieść, że przedmiotowe ograniczenie odnosi się tylko i wyłącznie do zapisu lit. e), a nie
do zapisów pkt 1, tj. zapisów lit. a) – e), niemniej dla zachowania przejrzystości zapisów, zasadnym
jest aby Zamawiający przedmiotową kwestię potwierdził w sposób wyraźny.

Odpowiedź:
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany postanowień §17
ust. 1 pkt 1 lit a-e oraz §17 ust. 4 projektowanych postanowień umowy dotyczących zmiany umowy.

Postanowieniom §17 ust. 1 pkt 1 nadaje się następujące brzmienie:
„ 1) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w przypadku:

a) wprowadzenia  zmian  w  stawce  podatku  od  towarów  i  usług  oraz  podatku  akcyzowego
wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową zostanie podwyższone lub obniżone:

- na pisemny wniosek Wykonawcy o podwyższenie wynagrodzenia w związku z powyższymi
zmianami. Wniosek Wykonawcy powinien zostać złożony w siedzibie Zamawiającego i może
dotyczyć wyłącznie okresu, po złożeniu wniosku przez Wykonawcę. We wniosku Wykonawca
powinien zawrzeć uzasadnienie faktyczne i prawne, które powinno zawierać m. in. dokładne
wyliczenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w związku ze zmianą stawki podatku oraz
wyjaśnienie  w  jakim  zakresie  zmiana  tego  podatku  wpłynęła  na  koszty  wykonania
zamówienia przez Wykonawcę. Wynagrodzenie zostanie podwyższone przez Zamawiającego
w drodze pisemnego aneksu o kwotę wynikającą z  wprowadzonych zmian,  w zakresie,  w
jakim uzna, iż miały one wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zmiana
następuje od miesiąca rozliczeniowego następującego po miesiącu, w którym weszły w życie
zmiany w przepisach prawa dotyczące podwyższenia stawki podatków,



- na pisemne wezwanie Zamawiającego o obniżenie wynagrodzenia w związku z powyższymi
zmianami. Na pisemny wniosek Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w
terminie 10 dni od dnia przekazania wniosku o kalkulację kosztów obrazującą wpływ zmiany
stawek na koszt  wykonania  zamówienia.  Zmiana następuje od miesiąca  rozliczeniowego,
następującego po miesiącu, w którym weszły w życie zmiany w przepisach prawa dotyczące
obniżenia stawki podatków. Zmiana następuje aneksem do umowy;

- zmiana wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy może nastąpić wyłącznie jeżeli zmiana ta
będzie  miała  wpływ  na  koszty  wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.  Zmiana  jest
możliwa wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy w przypadku udowodnienia
przez  Wykonawcę,  że  wskazana  zmiana  ma  wpływ  na  koszty  wykonania  umowy.
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedłożył w tym celu szczegółową kalkulację wraz z
załączeniem dowodów. Ciężar dowodów spoczywa na Wykonawcy,

-  w  przypadku  złożenia  wniosku  przez  Wykonawcę,  Zamawiający  po  zaakceptowaniu
wniosku wyznaczy datę podpisania aneksu do umowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od
daty złożenia wniosku przez Wykonawcę. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia
jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy,

-  zmiana  wynagrodzenia  może  nastąpić  najwcześniej  po  upływie  12  miesięcy  realizacji
umowy.

b) zmiany  wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  albo  wysokości  minimalnej  stawki
godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za pracę wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową
zostanie podwyższone lub obniżone:

- na pisemny wniosek Wykonawcy o podwyższenie wynagrodzenia w związku z powyższymi
zmianami. Wniosek Wykonawcy powinien zostać złożony w siedzibie Zamawiającego i może
dotyczyć wyłącznie okresu, po złożeniu wniosku przez Wykonawcę. We wniosku Wykonawca
powinien zawrzeć uzasadnienie faktyczne i prawne, które powinno zawierać m. in. dokładne
wyliczenie  wynagrodzenia  należnego  Wykonawcy  w  związku  z  zmianą  wysokości
minimalnego wynagrodzenia albo wysokości minimalnej stawki godzinowej oraz wyjaśnienie
w jakich  zakresie  zmiana tego wynagrodzenia  wpłynie  na  koszty  wykonania  zamówienia
przez  Wykonawcę.  Wynagrodzenie  zostanie  podwyższone  przez  Zamawiającego  w  drodze
aneksu w formie pisemnej o kwotę wynikającą z wprowadzonych zmian, w zakresie, w jakim
uzna, iż miały one wpływ na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę. 

-  na  pisemne  wezwanie  Zamawiającego  o  obniżenie  wynagrodzenia,  aneksem  w  formie
pisemnej w terminie do 28 dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę. Wezwanie
Zamawiającego powinno zawierać zobowiązanie Wykonawcy do przedłożenia zestawienia, z
którego wynikać będzie w jaki sposób obniżenie minimalnego wynagrodzenia za prace albo
wysokości minimalnej stawki godzinowej wpłynie na koszty wykonania Zamówienia przez
Wykonawcę. Na zestawieniu Wykonawca powinien umieścić oświadczenie,  iż  dane w nim
zawarte są zgodne z jego najlepszą wiedzą. Oświadczenie to składane będzie w terminie 14
dni  od  daty  doręczenia  wezwania  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  za  fałszywe
zeznania i oświadczenia. Zamawiający przygotuje aneks w oparciu o informacje posiadane
przez  siebie  oraz  przekazane  mu  przez  Wykonawcę.  Zmiana  następuje  od  miesiąca
rozliczeniowego,  w  którym  weszły  przepisy  prawa  dotyczące  obniżenia  minimalnego
wynagrodzenia albo wysokości minimalnej stawki godzinowej.

- zmiana wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy może nastąpić wyłącznie jeżeli zmiana ta
będzie  miała  wpływ  na  koszty  wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.  Zmiana  jest
możliwa wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy w przypadku udowodnienia
przez  Wykonawcę,  że  wskazana  zmiana  ma  wpływ  na  koszty  wykonania  umowy.



Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedłożył w tym celu szczegółową kalkulację wraz z
załączeniem dowodów. Ciężar dowodów spoczywa na Wykonawcy,

-  w  przypadku  złożenia  wniosku  przez  Wykonawcę,  Zamawiający  po  zaakceptowaniu
wniosku wyznaczy datę podpisania aneksu do umowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od
daty złożenia wniosku przez Wykonawcę. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia
jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy,

-  zmiana  wynagrodzenia  może  nastąpić  najwcześniej  po  upływie  12  miesięcy  realizacji
umowy.

c) zmiany  wysokości  zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu
zdrowotnemu  lub  wysokości  stawki  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  lub  zdrowotne
wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową zostanie podwyższone lub obniżone:

- na pisemny wniosek Wykonawcy o podwyższenie wynagrodzenia w związku z powyższymi
zmianami. Wniosek Wykonawcy powinien zostać złożony w siedzibie Zamawiającego i może
dotyczyć wyłącznie okresu, po złożeniu wniosku przez Wykonawcę. We wniosku Wykonawca
powinien zawrzeć uzasadnienie faktyczne i prawne, które powinno zawierać m. in. dokładne
wyliczenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w związku ze zmianą powyższych zasad
oraz  wyjaśnienie  w  jakich  zakresie  zmiana  tych  zasad  wpłynie  na  koszty  wykonania
Zamówienia przez Wykonawcę. Wynagrodzenie zostanie podwyższone przez Zamawiającego
w drodze pisemnego aneksu o kwotę wynikającą z  wprowadzonych zmian,  w zakresie,  w
jakim uzna, iż miały one wpływ na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę.

- na pisemne wezwanie Zamawiającego o obniżenie wynagrodzenia, aneksem w terminie do
28 dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę. Wezwanie Zamawiającego powinno
zawierać zobowiązanie Wykonawcy do przedłożenia zestawienia, z którego wynikać będzie w
jaki  sposób  zmiana  powyższych  zasad  wpłynie  na  koszty  wykonania  Zamówienia  przez
Wykonawcę. Na zestawieniu Wykonawca powinien umieścić oświadczenie,  iż  dane w nim
zawarte są zgodne z jego najlepszą wiedzą. Oświadczenie to składane będzie w terminie 14
dni  od  daty  doręczenia  wezwania  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  za  fałszywe
zeznania i oświadczenia. Zamawiający przygotuje aneks w oparciu o informacje posiadane
przez  siebie  oraz  przekazane  mu  przez  Wykonawcę.   Zmiana  następuje  od  miesiąca
rozliczeniowego,  w  którym  weszły  przepisy  prawa  dotyczące  obniżenia  minimalnego
wynagrodzenia.

- zmiana wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy może nastąpić wyłącznie jeżeli zmiana ta
będzie  miała  wpływ  na  koszty  wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.  Zmiana  jest
możliwa wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy w przypadku udowodnienia
przez  Wykonawcę,  że  wskazana  zmiana  ma  wpływ  na  koszty  wykonania  umowy.
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedłożył w tym celu szczegółową kalkulację wraz z
załączeniem dowodów. Ciężar dowodów spoczywa na Wykonawcy,

-  w  przypadku  złożenia  wniosku  przez  Wykonawcę,  Zamawiający  po  zaakceptowaniu
wniosku wyznaczy datę podpisania aneksu do umowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od
daty złożenia wniosku przez Wykonawcę. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia
jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy,

-  zmiana  wynagrodzenia  może  nastąpić  najwcześniej  po  upływie  12  miesięcy  realizacji
umowy.

d) zmianie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o
których  mowa  w  ustawie  z  dnia  4  października  2018  r.  o  pracowniczych  planach
kapitałowych –  Wykonawca  może  zwrócić  się  do  Zamawiającego  z  wnioskiem w formie
pisemnej o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. We wniosku tym Wykonawca



zobowiązany jest wskazać kwotę, o którą wynagrodzenie Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz
z  uzasadnieniem  zawierającym  szczegółowe  wyliczenie  całkowitej  kwoty,  o  jaką
wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie. Wykonawca zobowiązany jest również do
wskazania  daty,  od  której  nastąpiła  bądź  nastąpi  zmiana  wysokości  kosztów  wykonania
Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca
zobowiązany jest przedłożyć dokumenty z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany
te  mają  wpływ  na  koszty  wykonania  Umowy.  Ciężar  dowodu  w  tym  zakresie  obciąża
Wykonawcę.  Wynagrodzenie  zostanie  podwyższone  przez  Zamawiającego  w  drodze
pisemnego aneksu o kwotę wynikającą z wprowadzonych zmian, w zakresie, w jakim uzna, iż
miały one wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

- zmiana wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy może nastąpić wyłącznie jeżeli zmiana ta
będzie  miała  wpływ  na  koszty  wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.  Zmiana  jest
możliwa wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy w przypadku udowodnienia
przez  Wykonawcę,  że  wskazana  zmiana  ma  wpływ  na  koszty  wykonania  umowy.
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedłożył w tym celu szczegółową kalkulację wraz z
załączeniem dowodów. Ciężar dowodów spoczywa na Wykonawcy,

-  w  przypadku  złożenia  wniosku  przez  Wykonawcę,  Zamawiający  po  zaakceptowaniu
wniosku wyznaczy datę podpisania aneksu do umowy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od
daty złożenia wniosku przez Wykonawcę. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia
jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy,

-  zmiana  wynagrodzenia  może  nastąpić  najwcześniej  po  upływie  12  miesięcy  realizacji
umowy.

e) w  przypadku  zmiany  stawek  opłat  za  przyjęcie  odpadów  do  instalacji  komunalnej
przetwarzającej odpady komunalne lub instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, po
spełnieniu poniższych warunków:

- przedstawienie przez Wykonawcę dokumentu poświadczającego cenę sprzed wprowadzenia
zmiany  za  przyjęcie  odpadów  według  poszczególnych  frakcji,  pochodzących  od
Zamawiającego i przekazanych do instalacji w okresie obowiązywania umowy. Dokument
instalacji  lub  jej  właściciela  poświadczający  cenę  za  przyjęcie  odpadów  będzie
przedstawiony przez Wykonawcę również na żądanie Zamawiającego w ciągu 7 dni;

- przedstawienie przez Wykonawcę dokumentu poświadczającego zmienioną i aktualną cenę
za przyjęcie odpadów według poszczególnych frakcji,  pochodzących od Zamawiającego i
przekazanych do instalacji  w okresie obowiązywania umowy. Dokument instalacji  lub jej
właściciela poświadczający cenę odpadów będzie przedstawiony przez Wykonawcę również
na żądanie Zamawiającego w ciągu 7 dni;

- zmiana ceny za przyjęcie odpadów przez instalację musi być istotna, tj. musi to być wzrost
albo spadek ceny o co najmniej 20% stawki za przyjęcie odpadów poszczególnych frakcji do
instalacji,  liczony przez porównanie stawki zmienionej do stawki obowiązującej w chwili
rozpoczęcia umowy;

- zmiana wynagrodzenia ustalonego zgodnie z ofertą przetargową i umową może dotyczyć
stawki za przyjęcie tylko tych frakcji, których cena uległa zmianie;

- Wykonawca informuje Zmawiającego w chwili podpisania niniejszej umowy o wysokości
stawek  obowiązujących  w  chwili  rozpoczęcia  umowy,  za  przyjęcie  odpadów  według
poszczególnych  frakcji,  pochodzących  od  Zamawiającego.  Stawki  te  będą  podstawą
odniesienia do ewentualnych przyszłych zmian w umowie w oparciu o regulacje zawarte w §
17 ust. 1 pkt 1 lit. e);



-  zmiana wynagrodzenia nastąpi  raz w danym roku,  o  ile  zmiana stawek opłat  osiągnie
wysokość wskazaną w § 17 ust. 1 pkt 1 lit. e) tiret trzecie;

- zmiana wynagrodzenia odnosić się będzie do tej części przedmiotu umowy, który jeszcze nie
został zrealizowany (działa na przyszłość od momentu dokonania zmiany);

-  zmiana  wynagrodzenia  nastąpi  na  pisemny  wniosek  Wykonawcy  o  podwyższenie
wynagrodzenia  w  związku  z  powyższymi  zmianami.  Wniosek  Wykonawcy  winien  zostać
złożony w siedzibie Zamawiającego i może dotyczyć wyłącznie okresu po złożeniu wniosku
przez  Wykonawcę.  We  wniosku  należy  wskazać  kwotę  kwotę,  o  którą  ma  ulec  zmianie
wynagrodzenie  Wykonawcy  oraz  całkowite  wynagrodzenie  Wykonawcy  po  zmianie.  Do
wniosku należy dołączyć kalkulację oraz dokumenty rzeczowe i finansowe potwierdzające
zasadność  dokonania  zmiany.  Zmiana  wynagrodzenia  może  nastąpić wyłącznie,  jeżeli
zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar
dowodu w tym zakresie obciąża Wykonawcę.  Wynagrodzenie zostanie podwyższone przez
Zamawiającego w drodze aneksu zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Zmiana wynagrodzenia obowiązuje od następnego okresu rozliczeniowego, licząc od dnia
złożenia wniosku;

-  zmiana  wynagrodzenia  nastąpi  na  pisemny  wniosek  Zamawiającego  o  obniżenie
wynagrodzenia  w związku  z  powyższymi  zmianami.  Wniosek  Zamawiającego opierać się
będzie informację, o której mowa w § 17 ust. 1 pkt 1 lit. e) tiret drugie i piąte.  W przypadku,
gdy Wykonawca nie przedstawi takiej informacji, Zamawiający złoży wniosek o obniżenie
wynagrodzenia  w  oparciu  o  własne  wyliczenia.  Wynagrodzenie  zostanie  obniżone  przez
Zamawiającego w drodze aneksu zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności
licząc od dnia złożenia wniosku. Zmiana wynagrodzenia obowiązuje od następnego okresu
rozliczeniowego, licząc od dnia złożenia wniosku.”

Postanowienie § 17 ust. 4 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„4.  Maksymalna  wartość  zmiany  wynagrodzenia,  jaką  dopuszcza  Zamawiający  w  efekcie
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których
mowa w § 17 ust. 1 pkt 1 lit. a)-e)  nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia wskazanego w § 6 ust.
2 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 17: 
Wykonawca zauważa, że zapisy §17 ust. 1 pkt 1) (lit. e) Umowy są ze sobą sprzeczne. Z jednej
strony  cyt.  „zmiana wynagrodzenia  ustalonego zgodnie  z  ofertą  przetargowa i  umową (..)  NIE
MOŻE BYĆ INNA niż wynikającą ze zmiany cen za przyjęcie odpadów przez instalację”  (tak tiret
czwarty), a zatem nie może być wyższa, ani niższa. Z drugiej zaś strony:  „maksymalna wartość
zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający (..) nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia
wskazanego w § 6 ust. 2” (tak tiret szósty), a zatem może być inna. W zaistniałej sytuacji i mając na
uwadze zasadę, że niejasności powinny być interpretowane na korzyść Wykonawcy, należy przyjąć,
że  przedmiotowe  ograniczenie  (do  5%  wynagrodzenia  wskazanego  w  §  6  ust.  2  Umowy)  nie
znajduje w sprawie zastosowania, niemniej dla zachowania przejrzystości zapisów, zasadnym jest
aby Zamawiający przedmiotową kwestię potwierdził w sposób wyraźny.

Odpowiedź:
Zamawiający  dokonał  stosownej  zmiany  w  §17  projektowanych  postanowień  umowy  –  patrz
odpowiedź na pytanie nr 16.

Pytanie nr 18:
W  przypadku  potwierdzenia,  o  którym  mowa  w  pkt.  17,  niniejsze  pytanie  nr  18  jest
bezprzedmiotowe, niemniej z daleko posuniętej ostrożności (w tym mając na uwadze upływ terminu
na zadawanie pytań), Wykonawca zauważa, że ewentualne ograniczenie wartości zmiany umowy



jedynie do 5% wynagrodzenia wskazanego w § 6 ust. 2, przy założeniu, że w przypadku zmiany
ceny za przyjęcie odpadów przez instalację, zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może być możliwa
dopiero w przypadku zmiany ceny za przyjęcie odpadów przez instalację o co najmniej 30% (tak
§17  ust.  1  pkt  1)  lit.  e)  tiret  trzeci),  jak  i  mając  na  uwadze  to,  co  w  branży  stanowi  wiedzę
powszechną, znaną wszystkim z racji prowadzonej działalności, a mianowicie, że cena za przyjęcie
odpadów do instalacji stanowi aż 50-60% ceny za odbiór odpadów, powoduje, że to zwiększenie
wynagrodzenia Wykonawcy nie pokryje Wykonawcy faktycznych kosztów wykonania usługi (a
w tak długiej perspektywie czasowej, jak przyjęta w niniejszym zamówieniu, tj. wynoszącej aż 3
lata, kształtowania się i ewentualnego wzrostu cen za przyjęcie odpadów przez instalację nie sposób
przewidzieć  i  założyć  już  na  etapie  zawierania  umowy  w  sprawie  zamówienia  publicznego,
odpowiednio zwiększając wartość samej oferty).  W konsekwencji  czy Zamawiający, konstruując
zapis o ograniczeniu wartości zmiany wynagrodzenia jedynie o 5% wynagrodzenia wskazanego w §
6 ust. 2, uwzględnił faktyczny stosunek procentowy poszczególnych elementów składowych ceny i
skąd wywiódł, że ograniczenie wartości zmiany do 5% wartości wynagrodzenia będzie adekwatne i
wystarczające  do  należytego  skalkulowania  ceny,  i  to  na  cały  okres  aż  3  lat,  oraz  pozwoli  na
zachowanie zasady konkurencyjności, w szczególności w żaden sposób nie będzie faworyzowało
lokalnego posiadacza instalacji?

Odpowiedź:
Zamawiający  dokonał  stosownej  zmiany  w  §17  projektowanych  postanowień  umowy  –  patrz
odpowiedź na pytanie nr 16.

Pytanie nr 19:
W  przypadku  potwierdzenia,  o  którym  mowa  w  pkt.  17,  niniejsze  pytanie  nr  19  jest
bezprzedmiotowe, niemniej z daleko posuniętej ostrożności (w tym mając na uwadze upływ terminu
na zadawanie pytań), należy postawić pytanie czy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z
prawa opcji, o której mowa w § 6 ust. 5, maksymalna wartość zamiany wynagrodzenia, o której
mowa w §17 ust. 1 pkt 1) lit. e) tiret szósty, miałaby się odnosić do wynagrodzenia (pierwotnie)
wpisanego w ofercie czy też do wynagrodzenia obliczonego z uwzględnieniem prawa opcji, tj. do
kwoty wskazanej w § 6 ust. 5?

Odpowiedź:
W  przypadku  skorzystania  przez  Zamawiającego  z  prawa  opcji  maksymalna  wartość  zmiany
wynagrodzenia będzie odnosić się do wynagrodzenia, o którym mowa w  § 6 ust. 2.

Pytanie nr 20:
Zgodnie z §17 ust. 1 pkt 1) Umowy, cyt. „Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy MOŻE NASTĄPIĆ
w  przypadku:  (…)”.  W  konsekwencji,  czy  w  przypadku  zaistnienia  przesłanek  ujętych  w
którejkolwiek z lit.  a) – e)  przedmiotowego zapisu i  złożenia przez Wykonawcę odpowiedniego
wniosku, zgodnie z §17 ust. 4, stosowne zmiany zostaną wprowadzone, czy też ich wprowadzenie i
tak będzie uzależnione od swobodnego uznania, istnienia dobrej woli po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w §17 ust. 1 pkt 1 lit
a) – e)  projektowanych postanowień umowy, stosowne zmiany zostaną wprowadzone na zasadach
określonych w tym paragrafie.

Zamawiający  dokonał  stosownej  zmiany  w  §17  projektowanych  postanowień  umowy  –  patrz
odpowiedź na pytanie nr 16.

Jednocześnie, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących zmian:
1) w rozdziale 28 w ust. 3 SWZ dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
„8) złożenia informacji o wysokości obowiązujących stawek opłat za przyjęcie odpadów w instalacji
komunalnej przetwarzającej odpady komunalne lub instalacji odzysku i unieszkodliwienia odpadów
– wg poszczególnych frakcji pochodzących od Zamawiającego”, 



2) w ust. 4 w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty, zapis pod tabelą otrzymuje brzmienie:
„W grupie odpadów „segregowane odpady komunalne” należy uwzględnić np.: odpady komunalne
ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady  opakowaniowe  ulegające  biodegradacji,  papier, szkło,
tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, popiół.”

Na  podstawie  art.  135  ust.  3  oraz  art.  137  ust  6  ustawy  Pzp,  w  związku  z  udzielonymi
odpowiedziami  na  zadane  pytania  do  treści  SWZ  oraz  dokonanymi  zmianami  treści  SWZ,
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium. 
Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ: 

Rozdział 21. Termin związania ofertą
Termin związania ofertą wynosi: 90 dni. (...) Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa 
w dniu 05.12.2021 r.

Rozdział 22. Wymagania dotyczące wadium
5. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: 07.09.2021 r. o godzinie 12:00.

Rozdział 23. Sposób oraz termin składania ofert
2. Ofertę (…) należy złożyć w terminie do dnia 07.09.2021 r., do godz. 12:00.

Rozdział 24. Termin otwarcia ofert
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.09.2021 r., o godz. 13:00.

Wójt Gminy Włodowice
    Adam B. Szmukier

Załączniki:
1. Zmieniony Formularz oferty.

Rozdzielnik:
1. strona internetowa prowadzonego postępowania www.miniportal.uzp.gov.pl;
2. strona internetowa Zamawiającego www.bip.wlodowice.pl;
3. a/a.


